
Bilanz der Wohnbevölkerung seit 1980: Wohnbevölkerung total - Gemeinde Allschwil

Kanton Basel-Landschaft

Jahr Anfangs- Geburten Todesfälle Geburten- Zuzüge Wegzüge Wanderungs- Bürgerrechts- Saldo Berei- Gesamt- End- Veränderung

bestand überschuss in die aus den saldo wechsel nigungen veränderung bestand geg. Vorjahr

Gemeinden Gemeinden in%

1980 18'065 202 -151 51 1'449 -1'590 -141 - -5 -95 17'970 -0.5

1981 17'970 189 -135 54 1'479 -1'492 -13 - 39 80 18'050 0.4

1982 18'050 220 -163 57 1'385 -1'321 64 - -1 120 18'170 0.7

1983 18'170 209 -151 58 1'463 -1'359 104 - 2 164 18'334 0.9

1984 18'334 202 -131 71 1'447 -1'433 14 - - 85 18'419 0.5

1985 18'419 187 -133 54 1'288 -1'266 22 - - 76 18'495 0.4

1986 18'495 175 -161 14 1'418 -1'370 48 - - 62 18'557 0.3

1987 18'557 194 -145 49 1'548 -1'487 61 - -2 108 18'665 0.6

1988 18'665 215 -173 42 1'601 -1'401 200 - - 242 18'907 1.3

1989 18'907 188 -151 37 1'429 -1'426 3 - - 40 18'947 0.2

1990 18'947 176 -158 18 1'409 -1'377 32 - - 50 18'997 0.3

1991 18'997 173 -164 9 1'463 -1'347 116 - - 125 19'122 0.7

1992 19'122 191 -152 39 1'213 -1'242 -29 - -61 -51 19'071 -0.3

1993 19'071 183 -170 13 1'244 -1'355 -111 - - -98 18'973 -0.5

1994 18'973 169 -154 15 1'192 -1'303 -111 - 1 -95 18'878 -0.5

1995 18'878 166 -151 15 1'127 -1'221 -94 - 4 -75 18'803 -0.4

1996 18'803 163 -158 5 1'186 -1'197 -11 - 8 2 18'805 0

1997 18'805 173 -177 -4 1'194 -1'153 41 - 1 38 18'843 0.2

1998 18'843 178 -168 10 1'122 -1'243 -121 - 2 -109 18'734 -0.6

1999 18'734 138 -163 -25 983 -1'252 -269 - - -294 18'440 -1.6

2000 18'440 149 -152 -3 1'094 -1'283 -189 - - -192 18'248 -1

2001 18'248 124 -163 -39 927 -1'057 -130 - 46 -123 18'125 -0.7

2002 18'125 133 -160 -27 1'382 -1'223 159 - 250 382 18'507 2.1

2003 18'507 150 -180 -30 1'304 -1'312 -8 - -9 -47 18'460 -0.3

2004 18'460 154 -159 -5 1'280 -1'383 -103 - -1 -109 18'351 -0.6

2005 18'351 155 -174 -19 1'298 -1'276 22 - - 3 18'354 0

2006 18'354 130 -154 -24 1'509 -1'208 301 - - 277 18'631 1.5

2007 18'631 175 -169 6 1'478 -1'255 223 - -1 228 18'859 1.2

2008 18'859 167 -179 -12 1'633 -1'303 330 - 1 319 19'178 1.7

2009 19'178 205 -187 18 1'414 -1'387 27 - - 45 19'223 0.2

2010 19'223 195 -165 30 1'600 -1'412 188 - -1 217 19'440 1.1

2011 19'440 212 -211 1 1'838 -1'361 477 - -1 477 19'917 2.5

2012 19'917 212 -200 12 1'496 -1'454 42 - -1 53 19'970 0.3

2013 19'970 214 -186 28 1'618 -1'266 352 - - 380 20'350 1.9

2014 20'350 220 -167 53 1'381 -1'304 77 - - 130 20'480 0.6

2015 20'480 193 -215 -22 1'481 -1'383 98 - - 76 20'556 0.4

2016 20'556 247 -187 60 1'564 -1'422 142 - - 202 20'758 1

2017 20'758 213 -214 -1 1'622 -1'356 266 - - 265 21'023 1.3

2018 21'023 236 -215 21 1'562 -1'364 198 - - 219 21'242 1

Bewegungen nach Zu- und Wegzügen 1. Quartal 2019 EinwohnerInnen nach Gebieten - Niederlassung

UeberGebiet Gebiet

Ereignis Borerhof 3693

Wegzug 257 Lindenplatz 3808

Zuzug 203 Dorf 870

Gesamtergebnis 460 Grabenring 1639

Dürrenmatten 2241

Strengi 633

Lettenweg 1498

Breiti 1658

Ziegelei 1665

Ochsengärten 1309

Rosenberg 1032

Bachgraben 41

Gesamtergebnis 21331



Jahrgangbaum 1. Quartal 2019




